
 

 

UCHWAŁA NR VI/92/2022 

RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 z póź.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości, za wyjątkiem zwolnień ustawowych na terenie Gminy 

Wielkie Oczy: 

1) grunty i budynki lub ich części zajęte na potrzeby ochrony przeciwpożarowej; 

2) grunty i budynki lub ich części przeznaczone do prowadzenia działalności kulturalnej i bibliotecznej; 

3) grunty i budynki lub ich części przeznaczone do prowadzenia działalności sportowej; 

4) grunty i budynki lub ich części przeznaczone do prowadzenia infrastruktury turystycznej; 

5) grunty położone pod słupami energetycznymi linii przesyłowych wysokiego napięcia 750 kV 

i sklasyfikowane w ewidencji gruntów jako Tr - tereny różne; 

6) grunty, budynki i budowle lub ich części wykorzystywane na potrzeby uzdatniania i dostarczania wody. 

§ 2. Zwolnienia, o których mowa w § 1 pkt 1-5 nie stosuje się do gruntów, budynków lub ich części 

zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVII/84/2022 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wielkie Oczy 

 

 

Zenon Kociołek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 15 grudnia 2022 r.

Poz. 5313



 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, Rada Gminy 

w drodze uchwały, może wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe niż określone w ustawie w ust.1. 

Proponowane w niniejszym projekcie uchwały zapisy mają na celu zwolnić od podatku od 

nieruchomości grunty, budynki, budowle lub ich części: 

a) zajęte na potrzeby ochrony przeciwpożarowej, 

b) przeznaczone do prowadzenia działalności kulturalnej i bibliotecznej, 

c) przeznaczone do prowadzenia działalności sportowej, 

d) przeznaczone do prowadzenia infrastruktury turystycznej, 

e) wykorzystywane na potrzeby uzdatniania i dostarczania wody, 

f) grunty położone pod słupami energetycznymi sklasyfikowane w EGiB jako Tr- tereny różne. 

Zwolnienie z podatku od nieruchomości wprowadzane niniejszą uchwałą nie dotyczy gruntów, 

budynków lub ich części, wykorzystywanych na prowadzenie działalności gospodarczej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5313


		2022-12-15T13:41:04+0000
	Polska
	Mariusz Jan Jabłoński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




